

Bezeichnung	Okt/2015	100 % Leistung	100 % Mat. Verb	100 % Pers. Kst	100 % EBITDA	Jan/2015 - Okt/2015	100 % Leistung	100 % Mat. Verb	100 % Pers. Kst	100 % EBITDA
BWA 2015-03 (c)Knief nachrichtlich										
GESLEISTG VORVORJAHR	404.951,00	58,94				3.946.459,00	50,53			
GESLEISTG VORJAHR	1.451.206,44	211,22				13.139.370,44	168,24			
laufendes Jahr										
Umsatzerlöse	564.848,24	82,21				7.482.780,15	95,81			
Best. Verdg. UE / FE	122.220,00	17,79				315.220,00	4,04			
Akt. Eigenleistungen	0,00					12.000,00	0,15			
GESAMTLEISTUNG	687.068,24	100,00	592,04	248,05	-519,96	7.810.000,15	100,00	420,24	319,16	400,84
Mat./Wareneinkauf	116.051,71	16,89	100,00			1.889.477,94	24,19	101,67		
Bestandsveränderung	0,00					-31.000,00	-0,40	-1,67		
Su. Materialverbrauch	116.051,71	16,89	100,00	41,90		1.858.477,94	23,80	100,00	75,95	
Energie f. Fertigung	41.000,00	5,97	35,33	14,80		448.021,22	5,74	24,11	18,31	
Su. MATERIAL/ENERGIE	157.051,71	22,86				2.306.499,16	29,53			
ROHERTRAG 1	530.016,53	77,14				5.503.500,99	70,47			
Fremdleistungen	7.875,55	1,15	6,79	2,84		110.745,50	1,42	5,96	4,53	
ROHERTRAG 2	522.140,98	76,00				5.392.755,49	69,05			
So. betriebl. Erlöse	2.590,00	0,38				24.750,00	0,32			
Betriebl. ROHERTRAG	524.730,98	76,37				5.417.505,49	69,37			
NETTOPRODUKTIONSWERT in % der Leistung	76,37					69,37				
Kostenarten										
kalk. Unternehmerlohn	0,00					0,00				
Ges. Gesch. Führung	9.500,00	1,38		3,43		95.000,00	1,22		3,88	
Fremdgesch. Führung	7.000,00	1,02		2,53		70.000,00	0,90		2,86	
Löhne	169.666,33	24,69		61,25		1.533.905,08	19,64		62,68	
Gehälter	38.988,00	5,67		14,08		362.880,00	4,65		14,83	
ges. Sozialabgaben	50.500,22	7,35		18,23		371.924,20	4,76		15,20	
freiw. soz. Aufwand	1.333,00	0,19		0,48		13.330,00	0,17		0,54	
Su. PERSONALKOSTEN	276.987,55	40,31	238,68	100,00		2.447.039,28	31,33	131,67	100,00	
ROHGEWINN	247.743,43	36,06				2.970.466,21	38,03			
vgl. Richtsatzsammlg	36,06					38,03				

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

Status 2015*FCZ



Werte in: EUR

Bezeichnung	Okt/2015	100 % Leistung	100 % Mat. Verb	100 % Pers. Kst	100 % EBITDA	Jan/2015 - Okt/2015	100 % Leistung	100 % Mat. Verb	100 % Pers. Kst	100 % EBITDA
Übertrag ROHGEWINN	247.743,43	36,06				2.970.466,21	38,03			
weitere KOSTEN										
Miet/Pacht unbew. WG	2.142,86	0,31	1,85	0,77		18.067,24	0,23	0,97	0,74	
sonst. Raumkosten	5.462,77	0,80	4,71	1,97		57.345,35	0,73	3,09	2,34	
Betriebl. Steuern	491,00	0,07	0,42	0,18		4.910,00	0,06	0,26	0,20	
Versich./Beiträge	2.745,00	0,40	2,37	0,99		30.239,66	0,39	1,63	1,24	
Forschungskosten	5.344,20	0,78	4,61	1,93		66.172,20	0,85	3,56	2,70	
Kfz-Kosten (o. St.)	8.548,10	1,24	7,37	3,09		76.745,39	0,98	4,13	3,14	
Werbe- u. Reisekosten	2.852,63	0,42	2,46	1,03		46.540,96	0,60	2,50	1,90	
Kosten Warenabgabe	31.546,21	4,59	27,18	11,39		216.180,14	2,77	11,63	8,83	
Abschrbg immat. WG	1.000,00	0,15	0,86	0,36		10.000,00	0,13	0,54	0,41	
Abschrbg. Außerplanm	3.777,00	0,55	3,25	1,36		37.770,00	0,48	2,03	1,54	
Abschreibungen	27.441,00	3,99	23,65	9,91		274.410,00	3,51	14,77	11,21	
Leasing f. unbew. WG	1.147,90	0,17	0,99	0,41		11.479,00	0,15	0,62	0,47	
Leasing f. bew. WG	2.313,30	0,34	1,99	0,84		23.133,00	0,30	1,24	0,95	
Lizenz- u. Konz.-Geb	800,00	0,12	0,69	0,29		8.000,00	0,10	0,43	0,33	
Reparatur/Instandh.	5.701,83	0,83	4,91	2,06		59.388,34	0,76	3,20	2,43	
Sonstige Kosten	24.192,39	3,52	20,85	8,73		251.758,41	3,22	13,55	10,29	
Su weitere KOSTEN	125.506,19	18,27	108,15	45,31		1.192.139,69	15,26	64,15	48,72	
LEISTUNGSERGEBNIS	122.237,24	17,79	105,33	44,13	-92,51	1.778.326,52	22,77	95,69	72,67	91,27
Zinserträge	333,33	0,05				16.476,63	0,21			
zinsähnl. Erträge	0,00					5.671,00	0,07			
Erträge Beteiligung	0,00					41.000,00	0,52			
Summe Erträge	333,33	0,05				63.147,63	0,81			
Zinsaufwand	6.910,00	1,01				102.933,88	1,32			
zinsähnl. Aufwand	1.100,00	0,16				11.000,00	0,14			
Su. Aufwendungen	8.010,00	1,17				113.933,88	1,46			
FINANZERGEBNIS	-7.676,67	-1,12			5,81	-50.786,25	-0,65			-2,61
Ergebn. nach Zinsen	114.560,57	16,67			-86,70	1.727.540,27	22,12			88,66
Sonst. neutr. Aufw	301.425,00	43,87				353.252,78	4,52			
Neutraler Aufwand	301.425,00	43,87				353.252,78	4,52			
Sonst. neutr. Erträge	1.999,00	0,29				18.016,23	0,23			
Verr. kalk. Kosten	12.500,00	1,82				120.000,00	1,54			
Su. Neutrale Erträge	14.499,00	2,11				138.016,23	1,77			
NEUTRALES ERGEBNIS	-286.926,00	-41,76			217,14	-215.236,55	-2,76			-11,05
Erg. vor Steuern EBT	-172.365,43	-25,09	-148,52	-62,23	130,44	1.512.303,72	19,36	81,37	61,80	77,62

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.



Status 2015*FCZ

Werte in: EUR

Bezeichnung	Okt/2015	100 % Leistung	100 % Mat. Verb	100 % Pers. Kst	100 % EBITDA	Jan/2015 - Okt/2015	100 % Leistung	100 % Mat. Verb	100 % Pers. Kst	100 % EBITDA
Übertrag										
Erg. v. Steuern EBT	-172.365,43	-25,09	-148,52	-62,23	130,44	1.512.303,72	19,36	81,37	61,80	77,62
Gewerbesteuer	-27.000,00	-3,93				244.650,00	3,13			
Körperschaftsteuer	-25.600,00	-3,73				230.650,00	2,95			
Solidaritätszuschl.	-4.610,00	-0,67				13.815,00	0,18			
Kapitalertragsst.	0,00					4.000,00	0,05			
SolZ auf KEST	0,00					220,00				
Zinsabschlag- St.	0,00					0,00				
Nachzahlungen Vorj	0,00					10.444,00	0,13			
Latenter St-Aufwd	0,00					0,00				
Latente St-Erträge	0,00					0,00				
Aufwd St-Stundung	0,00					0,00				
Erträge St-Stundung	0,00					0,00				
Su. ERTRAGSTEUERN	-57.210,00	-8,33			43,30	503.779,00	6,45			25,86
in % des EBT	33,19					33,31				
vorl. HB-ERGEBNIS	-115.155,43	-16,76	-99,23	-41,57	87,15	1.008.524,72	12,91	54,27	41,21	51,76
Abstimmung statistische Konten Wert muss "0" sein	0,00					0,00				
geprüft durch:										
Abgabe an Bank:										
Weitergabe an Bank:										

Bezeichnung	Okt/2015	100 % Leistung	100 % Mat. Verb	100 % Pers. Kst	100 % EBITDA	Jan/2015 - Okt/2015	100 % Leistung	100 % Mat. Verb	100 % Pers. Kst	100 % EBITDA
DECKUNGSBEITRAGS-RECHNUNG										
GESAMTLEISUNG	687.068,24	100,00	592,04	248,05		7.810.000,15	100,00	420,24	319,16	
Su. Materialverbr.	116.051,71	16,89	100,00	41,90		1.858.477,94	23,80	100,00	75,95	
Energie f. Fertigung	41.000,00	5,97	35,33	14,80		448.021,22	5,74	24,11	18,31	
ROHERTRAG 1	530.016,53	77,14	456,71	191,35		5.503.500,99	70,47	296,13	224,90	
Fremdleistungen	7.875,55	1,15	6,79	2,84		110.745,50	1,42	5,96	4,53	
ROHERTRAG 2	522.140,98	76,00	449,92	188,51		5.392.755,49	69,05	290,17	220,38	
So. betriebl. Erlöse	2.590,00	0,38	2,23	0,94		24.750,00	0,32	1,33	1,01	
BETRIEBL. ROHERTRAG	524.730,98	76,37	452,15	189,44		5.417.505,49	69,37	291,50	221,39	
Ermittlg var.Kosten										
%Satz Löhne	0,00					33,00				
%Satz Gehälter	0,00					15,00				
%Satz Raumkosten	0,00					50,00				
% Satz St/Vers/Beitr	0,00					20,00				
%Satz Kfz-Kosten	0,00					30,00				
%Satz Forschungskost	0,00					15,00				
%Satz Reisekosten	0,00					66,66				
%Satz Werbekosten	0,00					33,33				
%Satz Sonst. Kosten	0,00					35,00				
ABSOLUTE BETRÄGE										
var. Löhne	0,00					506.188,68	6,48	27,24	20,69	
var. Gehälter	0,00					54.432,00	0,70	2,93	2,22	
var. Raumkosten	0,00					28.672,68	0,37	1,54	1,17	
var. St/Vers/Beitr	0,00					6.047,93	0,08	0,33	0,25	
var. Kfz-Kosten	0,00					23.023,62	0,29	1,24	0,94	
var. Forschungsk	0,00					9.925,83	0,13	0,53	0,41	
var. Werbe-/Reisek.	0,00					31.024,20	0,40	1,67	1,27	
var. Warenabgabe	0,00					72.052,84	0,92	3,88	2,94	
var. Abschreibungen										
var. Leasing unbeweg										
var. Leasing bewegl										
var. Lizenzgebühren										
var. Repar./Instandh										
var. sonst. Kosten	0,00					88.115,44	1,13	4,74	3,60	
SU. VARIABLE KOSTEN	0,00					819.483,22	10,49	44,09	33,49	
DECKUNGSBEITRAG	524.730,98	76,37	452,15	189,44		4.598.022,27	58,87	247,41	187,90	
DB-SATZ	0,76					0,59				

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.



Bezeichnung	Okt/2015	100 % Leistung	100 % Mat. Verb	100 % Pers. Kst	100 % EBITDA	Jan/2015 - Okt/2015	100 % Leistung	100 % Mat. Verb	100 % Pers. Kst	100 % EBITDA
Übertr. Deck-Beitrag	524.730,98	76,37				4.598.022,27	58,87			
SUMME KOSTEN	402.493,74	58,58				3.639.178,97	46,60			
./. variable Kosten	0,00					819.483,22	10,49			
FIXKOSTEN	402.493,74	58,58				2.819.695,75	36,10			
dividiert d. DB-SATZ	0,76					0,59				
BREAK-EVEN-LSTG I	529.597,03	77,08				4.779.145,34	61,19			
effektive LEISTG	687.068,24	100,00				7.810.000,15	100,00			
ÜBER(+)/UNT(-)DECK I	157.471,21	22,92				3.030.854,81	38,81			
FIXKOSTEN	402.493,74	58,58				2.819.695,75	36,10			
Zinsaufwand	8.010,00	1,17				113.933,88	1,46			
zu deckender Betrag	410.503,74	59,75				2.933.629,63	37,56			
DB-SATZ	0,76					0,59				
BREAK-EVEN-LSTG II	540.136,50	78,61				4.972.253,61	63,67			
effektive Leistung	687.068,24	100,00				7.810.000,15	100,00			
ÜBER(+)/UNT(-)DECKII	146.931,74	21,39				2.837.746,54	36,33			
Deckg I - Deckg II = notwendiger Umsatz zur Zinsdeckung	10.539,47	1,53				193.108,27	2,47			
ZUWACHS Leistung	-764.138,20					-5.329.370,29				
WACHSTUMSFAKTOR bei 10.000 EURO	0,00					10.000,00				
DB SATZ	0,76					0,59				
DECKUNGSBEITRAG	0,00					5.900,00				
Steuersatz	0,33					0,33				
STEUER	0,00					1.947,00				
Steuerbelastung	33,19					33,31				
NETTO-ZUWACHS	0,00					3.953,00				
FAKTOR in %	0,00					39,53				

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

Status 2015*FCZ

Werte in: EUR



Bezeichnung	Okt/2015	100 % Leistung	100 % Mat. Verb	100 % Pers. Kst	100 % EBITDA	Jan/2015 - Okt/2015	100 % Leistung	100 % Mat. Verb	100 % Pers. Kst	100 % EBITDA
FINANZINFORMATION										
GESAMTLEISTUNG	687.068,24	100,00	592,04	248,05	-519,96	7.810.000,15	100,00	420,24	319,16	400,84
WERTSCHÖPFUNG	112.632,12	16,39	97,05	40,66	-85,24	4.073.276,88	52,15	219,17	166,46	209,06
Vorl. HB - ERGEBNIS	-115.155,43	-16,76	-99,23	-41,57	87,15	1.008.524,72	12,91	54,27	41,21	51,76
- Ausschüttungen	0,00					300.000,00	3,84			
+ Einlagen	0,00					0,00				
- Entnahmen	0,00					0,00				
- Entn.pers.Steuer	0,00					0,00				
SALDO Einl./Entn.	0,00					300.000,00	3,84			15,40
Nicht entn. Gewinn	-115.155,43	-16,76			87,15	708.524,72	9,07			36,36
Vorl. HB - ERGEBNIS	-115.155,43	-16,76			87,15	1.008.524,72	12,91			51,76
+ Steuern	-57.210,00	-8,33			43,30	503.779,00	6,45			25,86
Gewinn vor St. = EBT	-172.365,43	-25,09				1.512.303,72	19,36			
+ Zinsaufwand	8.010,00	1,17			-6,06	113.933,88	1,46			5,85
Gew.vor Z+St = EBIT	-164.355,43	-23,92				1.626.237,60	20,82			
+ Abschreibungen	32.218,00	4,69			-24,38	322.180,00	4,13			16,54
EBITDA	-132.137,43	-19,23			100,00	1.948.417,60	24,95			100,00
Vorl. HB - ERGEBNIS	-115.155,43	-16,76			87,15	1.008.524,72	12,91			51,76
+ Abschreibungen	32.218,00	4,69			-24,38	322.180,00	4,13			16,54
+ Zuf.langfr.Rücks	1.333,00	0,19			-1,01	13.330,00	0,17			0,68
CASHFLOW	-81.604,43	-11,88			61,76	1.344.034,72	17,21			68,98
+ Zinsaufwand	8.010,00	1,17			-6,06	113.933,88	1,46			5,85
+ Leasing unbew. WG	1.147,90	0,17			-0,87	11.479,00	0,15			0,59
+ Leasing bew. WG	2.313,30	0,34			-1,75	23.133,00	0,30			1,19
ERWEITERTER CASHFLOW	-70.133,23	-10,21			53,08	1.492.580,60	19,11			76,60
- SU Entn./Aussch.	0,00					300.000,00	3,84			15,40
erweiterter CASHFLOW nach Entn. vor Inv. und vor Tilgungen	-70.133,23	-10,21			53,08	1.192.580,60	15,27			61,21
Darl.+ Leasingvblktn	-16.641,67	-2,42			12,59	3.723.430,34	47,68			191,10
theor. Tilgung in J.	0,24					3,12				
EBITDA MULTIPLE	0,13					1,91				

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

Bezeichnung	Okt/2015	100 % Leistung	100 % Mat. Verb	100 % Pers. Kst	100 % EBITDA	Jan/2015 - Okt/2015	100 % Leistung	100 % Mat. Verb	100 % Pers. Kst	100 % EBITDA
STEUERAUSWERTUNG										
Steuerabgrenzungen										
+ §§ 6a 6b 7g a.F.	0,00					0,00				
Inv.Abz.B. § 7g a.F.	0,00					0,00				
Auflsg InvAbzB 7g	0,00					0,00				
außerbil.Saldo	0,00					0,00				
stfr. Investzulage	0,00					-2.000,00	-0,03			
stfr. Aufslg SoPO	0,00					0,00				
sonst. stfr. Erlöse	0,00					0,00				
stfr. Aufzs.§37 KSt	0,00					0,00				
Su steuerfreie Ein.	0,00					-2.000,00	-0,03			
Saldo bis hierhin	0,00					2.000,00	0,03			
nicht abziehbare BA										
häusl.Arbeitszimmer	0,00					0,00				
nicht abz. Spenden	200,00	0,03				2.002,78	0,03			
Verspätungszuschläge	0,00					2.789,66	0,04			
Geschenke	0,00					0,00				
Zuwendgn an Dritte	0,00					1.234,00	0,02			
Pauschale Steuern	0,00					0,00				
sonst.b.a. BA	0,00					0,00				
n.a. Bewirtungsk.	0,00					0,00				
n.a. Werbe-/R.Ksten	0,00					2.133,44	0,03			
n.a. Reisek. AN	0,00					0,00				
n.a. Reisek. UN	650,00	0,09				6.555,50	0,08			
n.a. Fahrten zw. Wg.	0,00					2.675,00	0,03			
n.a.Zinsen § 4, 4a	0,00					0,00				
Summe n.abz. BA	850,00	0,12				17.390,38	0,22			
steuerl. Korrekturen	850,00	0,12				15.390,38	0,20			
Vergütungen an MitU										
Gehalt an MitUntern.	0,00					0,00				
Ges.soz. Aufw. MitU	0,00					0,00				
Altersvers. MitU	0,00					0,00				
Pachten an MitU	0,00					0,00				
Vergütungen	0,00					0,00				
Haftungsvergütung	0,00					0,00				
Lizenzen an MitU	0,00					0,00				
Su. Mituntern.Vergtg	0,00					0,00				
Ergebn. ErgBilanzen										
SALDO stat. Konten	0,00					0,00				

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

Status 2015*FCZ

Werte in: EUR



Bezeichnung	Okt/2015	100 % Leistung	100 % Mat. Verb	100 % Pers.Kst	100 % EBITDA	Jan/2015 - Okt/2015	100 % Leistung	100 % Mat. Verb	100 % Pers.Kst	100 % EBITDA
Erg. v. Steuern EBT	-172.365,43	-25,09				1.512.303,72	19,36			
steuerl. Korrekturen	850,00	0,12				15.390,38	0,20			
stl. Ergebnis 1	-171.515,43	-24,96				1.527.694,10	19,56			
Su. MitunternehmerV	0,00					0,00				
Stl. Ergebnis 2	-171.515,43	-24,96				1.527.694,10	19,56			
Erg. Erg. + SoBil.	0,00					0,00				
stl. Bem. Grundlage	-171.515,43	-24,96	-147,79	-61,92	129,80	1.527.694,10	19,56	82,20	62,43	78,41
Gewst-Verlustvortrag	0,00					0,00				
KöSt- Verlustvortrag	0,00					0,00				
Freibetrag GewSt	0,00					0,00				
Hebesatz	0,00					450,00				
GewSt-Messbetrag	0,00					3,50				
GewSt-Belastung x100	0,00					1.575,00				
DIVISOR 100	0,00					100,00				
Belastungssatz GewSt	0,00					15,75				
DIVISOR 10.000	0,00					10.000,00				
DIVISOR 1.000	0,00					1.000,00				
Belast.Satz GewSt	0,00					0,16				
Faktor Einheitswert	0,00					1,20				
Einheitswert	0,00					1.200.000,00				
25 % Faktor	0,00					0,25				
Hinzurechnungen § 8										
Entgelte f. Schulden	8.010,00	1,17				113.933,88	1,46			
Renten/dauernde L.	1.100,00	0,16				11.000,00	0,14			
Gewinnant. st. Ges.	0,00					35.000,00	0,45			
M./P./Leas.bewegl.Wg	2.313,30	0,34				23.133,00	0,30			
M./P./Leas.unbewegl.	1.147,90	0,17				11.479,00	0,15			
befr.Rechte Kon/Kiz	800,00	0,12				8.000,00	0,10			
Su. Hinzurechnungen	13.371,20	1,95				202.545,88	2,59			
Faktor Entg.Schulden	0,00					1,00				
Faktor Renten dau La	0,00					1,00				
Faktor Gew.still.Ges	0,00					1,00				
Faktor M/P bewegl.Wg	0,00					0,20				
Faktor M/P unbewegl.	0,00					0,50				
Faktor befr. Rechte	0,00					0,25				

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

Status 2015*FCZ

Werte in: EUR



Bezeichnung	Okt/2015	100 % Leistung	100 % Mat. Verb	100 % Pers. Kst	100 % EBITDA	Jan/2015 - Okt/2015	100 % Leistung	100 % Mat. Verb	100 % Pers. Kst	100 % EBITDA
absolute Beträge										
Hinzur. für Zinsen	0,00					113.933,88	1,46			
Hinzur. für Renten	0,00					11.000,00	0,14			
Hinzur. stille G	0,00					35.000,00	0,45			
Hinzur. für bewegl.	0,00					4.626,60	0,06			
Hinzur. für unbewegl	0,00					5.739,50	0,07			
Hinzur. für Rechte	0,00					2.000,00	0,03			
Su. anzurechnen	0,00					172.299,98	2,21			
Su. anzurechnen	0,00					172.299,98				
./ Freibetrag	0,00					100.000,00				
übersteigender Betr.	0,00					72.299,98	0,93			
davon 25 % lt § 8	0,00					18.075,00				
= in % der Hinzur	0,00					8,92				
Hinzurechnungsbetrag	0,00					18.075,00				
Hinzurechnungsbetrag	0,00					18.075,00				
GewErtrag v. Kürzung	-171.515,43	-24,96				1.545.769,10	19,79			
EW / 100	0,00					12.000,00				
Kürzung 1,2 %	0,00					14.400,00				
Anteile OHG/KG/MitU	0,00					0,00				
Gew. aus verb. Untern	0,00					0,00				
Ausl. Betriebst.										
Spenden aus Betrieb	200,00					2.002,78				
Ant an KapG	0,00					0,00				
Ant an n. stbfr. Ka	0,00					0,00				
Su. Kürzungen	200,00					16.402,78				
Gewerbeertrag lfd. J.	-171.715,43	-24,99				1.529.366,32	19,58			
Freibetrag	0,00					0,00				
Verlustvortrag	0,00					0,00				
Summe Abzugsbeträge	0,00					0,00				
Bemessungsgrundlage	-171.715,43	-24,99				1.529.366,32	19,58			
vorl. Gewerbesteuer	0,00					244.698,61	3,13			
bisherige VorausZ	19.000,00	2,77				212.000,00	2,71			
bisherige Abgrenzung	-46.000,00	-6,70				32.650,00	0,42			
restl. Abgrenzung	27.000,00	3,93				48,61				
wenn >1.000 € buchen										

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

Status 2015*FCZ

Werte in: EUR



Bezeichnung	Okt/2015	100 % Leistung	100 % Mat. Verb	100 % Pers.Kst	100 % EBITDA	Jan/2015 - Okt/2015	100 % Leistung	100 % Mat. Verb	100 % Pers.Kst	100 % EBITDA
Berechnung										
KÖRPERSCHAFTSTEUER										
Ergebnis v. KSt/SolZ	-171.515,43	-24,96				1.527.694,10	19,56			
./. Freibetrag	0,00					0,00				
Zwischensumme	-171.515,43	-24,96				1.527.694,10	19,56			
+ nicht abz. Aufw										
+ 50 % Aufs.RatsB	1.000,00	0,15				10.000,00	0,13			
+ nichtabzf.Zinsen	0,00					0,00				
./. abzb. Zinsen Vj	0,00					0,00				
Summe Hinzu-R	1.000,00	0,15				10.000,00	0,13			
Bemessung lfd. Jahr	-170.515,43	-24,82				1.537.694,10	19,69			
Verlustvortrag	0,00					0,00				
vorl. zu versteuern	-170.515,43	-24,82				1.537.694,10	19,69			
KÖSt - Satz	0,00					0,15				
vorl. KöSt lfd. Jahr	0,00					230.654,12	2,95			
gebuchte VorausZahlg	-25.600,00	-3,73				230.650,00	2,95			
Restl. Abgrenzung	25.600,00	3,73				4,12				
wenn > 1000 € buchen										
SolZ - Satz	0,00					5,50				
Belastungssatz	0,00					0,06				
SolZuschlag abs.	0,00					13.839,25	0,18			
Vorauszahlungen	-4.610,00	-0,67				13.815,00	0,18			
Abgrenzung SolZ	4.610,00	0,67	3,97	1,66	-3,49	24,25				
Su alle Abgrenzungen	57.210,00	8,33				76,98				
abgegrenztes HB-Erg.	-172.365,43	-25,09				1.008.447,74	12,91			
vgl. BWA-Form 1	-115.155,43	-16,76				1.008.524,72	12,91			
vgl. BWA SLY	-115.155,43	-16,76				1.008.524,72	12,91			
Version v. 1.4.16										
(c) Prof. Dr. Knief										